Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05 декабря 2019 года  № 656
п. Октябрьский

Об отмене постановлений Администрации муниципального образования «Октябрьское» от 29 марта 2013 года №80 «Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Октябрьское»»
   В соответствии с п.8 ст.16  Федерального закона Российской Федерации от 22 ноября 1995г. № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», областным законом от 28 июня 2010 года ;182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий  Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом муниципального образования «Октябрьское»,  администрация муниципального образования «Октябрьское» постановляет:
   1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Октябрьское» от 29 марта 2013 года №80 «Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Октябрьское»» с изменениями, внесенными постановлением Администрации муниципального образование «Октябрьское» от 29  мая 2013 года №133 «О внесении изменений в Постановление №80 от 29 марта 2013 года «Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в муниципальном образовании «Октябрьское»».
2. Настоящее постановление подлежит вступлению в силу с момента его подписания.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                  А.А. Половников
               «Октябрьское»